Nafi', Kayrevarı şehrini bir ribat olarak in
şa ettirdi (İbn izar!, 1, 19). Maveraünne
hir'de ticaret yolları üzerindeki menziller
ve Türkistan'daki koruma duvarlarıyla çev
rili çiftlikler askeri amaçla kullanıldı ve bu
sınırlara da ribatlar inşa edildi.

Abbasller devrinde de Kuzey Afrika sa
hillerinde çok sayıda ribat yapıldı. 179 (795)
yılında Abbas! Valisi H erserne b. A'yen ta-

SOse Ribatı' nın giris cephesi

rafından inşa ettirilen Münestlr Ribatı bun
ların ilki sayılır. Denizden gelecek saldırı
lara karşı bir kale olarak inşa edilen yapı
birçok onarım geçirerek günümüze ulaş
mıştır. Bugüne kadar iyi durumda gelen
Sfıse Ribatı Ağiebi Emlri ı. Ziyadetullah
tarafından 206 (822) yılında yaptırılmış
tır. Köşelerde ve her duvar bölümünün or
tasında bulunan yarım daire biçiminde ku
lelerle takviye edilen kale planlı yapı dört
gen bir iç avlunun etrafında teşekkül eden
iç bölümlerden meydana gelmektedir. Su
se Ribatı, Sicilya fethine gönderilen ordu
ların denize açılma limanı olarak kullanıl
mıştır (bk.

Nişabur-Merv

yolu üzerindeki
Ribat- ı Serif' in

kalıntıla rı

Ri BAT

edildi. Abbas! valilerinden Abdullah b. Ta
hir, Horasan'da ribatlar yaptırıp buralara
vakıflar tahsis etti. Bölgeye mahalli hane
danların hakim olduğu dönemde de ribat
yapımına devam edildi. 240 (854-55) yılı
öncesinde sadece Beykend sınırları içinde
1 OOO'den fazla ri bat mevcuttu. Her köyün
bir ribatı vardı ve ribattaki gazilerin ihti
yaçları köy halkı tarafından karşılanırdı
(a.g.e., s. 16). Saffarl Hükümdan Amr b.
Leys'in 1 000 ri bat yaptırdığı söylenmek
tedir.

1J!!!1 MEHMET ÖZDEMİR

ı -,
RİB'I b. HIAAŞ
( J;I;>~~J)

EbO Meryem Rib'i b. Hıraş b . Cahş
el-Gatafanl el-Abs!

(ö . 101/719)

Hadis hiifızı ve zahid.
L _j

KOfeli muhadram tabillerdendir. Babası
Hıraş b. Cahş'a Hz. Peygamber'in bir mek

tup gönderdiği, fakat onun bu mektubu